** 日本学術会議ニュース・メール ** No.685 ** 2019/7/31

【日本政府観光局からのお知らせ】

「MICEアンバサダーを公募」、国際会議キーパーソン招請事業

「Meet Japan」のご案内

.....

◆MICE アンバサダーを公募しております。

JNTO ではMICE アンバサダーの公募を行っております。

お知り合いの方に国際会議誘致・開催に意欲的な方や、

関係分野の学会協会に対して国内外で強い影響力を有している方、

もしくは国際会議誘致・開催の意義に関する広報活動に

積極的にご協力いただける方がいらっしゃいましたら是非ご紹介ください。

詳細はこちら: https://www.jnto.go.jp/jpn/news/20190628_2.pdf

- ◆国際会議案件のご紹介について
- ●JNTOでは今年度も国際会議キーパーソン招請事業「Meet Japan」を実施いたします。 皆様のお知り合いに候補となるキーパーソンがいらっしゃいましたら、ご紹介ください。 詳細はこちら: https://mice.jnto.go.jp/organizer-support/invitation.html
 - ●JNTOでは国内主催者に対して国際会議の誘致開催の各種支援を実施しており、 今年度よりアンバサダー以外の主催者の方々に対しても、誘致に加え、 開催の支援を開始いたしました。

つきましては、皆様のお近くに誘致・開催をご検討の方がいらっしゃいましたら、 ぜひご相談ください。

条件(原則)

- ・JNTO 基準の国際会議であること(参加者数 50 名以上、参加国数 3 か国以上、開催期間 1 日以上)
- ・海外競合都市があること、または世界で初開催であること

【お問合せ先】

日本政府観光局(JNTO) MICE プロモーション部

電話: 03-6691-4852

メールアドレス: convention@jnto.go.jp

*MICE とは、企業等の会議 (Meeting)、

企業等の行う報奨・研修旅行(インセンティブ旅行)(Incentive Travel)、

国際機関・団体、学会等が行う国際会議(Convention)、

展示会・見本市、イベント (Exhibition/Event) の頭文字のことで、

多くの集客交流が見込まれるビジネスイベントなどの総称です。

★------☆

日本学術会議では、Twitter を用いて情報を発信しております。

アカウントは、@scj_info です。

日本学術会議広報の Twitter のページはこちらから

http://krs.bz/scj/c?c=379&m=47846&v=c737fafc

学術情報誌『学術の動向』最新号はこちらから

http://krs.bz/scj/c?c=380&m=47846&v=c35dafdf

日本学術会議ニュースメールは転載は自由ですので、関係団体の学術誌等への転載や関係団体の構成員への転送等をしていただき、より多くの方にお読みいただけるようにお取り計らいください。

【本メールに関するお問い合わせ】

本メールは、配信専用のアドレスで配信されており返信できません。 本メールに関するお問い合わせは、下記の URL に連絡先の記載がありますので、そちらからお願いいたします。

発行:日本学術会議事務局 http://krs.bz/scj/c?c=381&m=47846&v=66d63fd1 〒106-8555 東京都港区六本木 7-22-34